
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 65 «Фестивальный» 

(МБДОУ № 65 «Фестивальный») 
 

П Р И К А З 

 
13.03.2023 № ДС65-11-148/3 

 
г. Сургут  

 
О проведении конкурса  

творческих работ «Сургут  
мой город, я здесь расту!» 

 

  
В соответствии с планом работы в статусе региональной инновационной 

площадки «Реализация региональной и этнокультурной составляющей основных 
образовательных программ», по реализации проекта «Использование STEAM – 

технологий, как гаранта развития познавательной активности детей старшего 
дошкольного возраста при ознакомлении с родным краем» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, реализующих программу 

дошкольного образования, города Сургута в период с 14.03.2023 по 31.03.2023. 
Ответственный: заместитель заведующего по УВР Ким А.А. 

2. Утвердить положение о проведении конкурса творческих работ «Сургут мой 
город, я здесь расту!» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений, реализующих программу дошкольного образования, города Сургута, 
согласно приложению 1. 

3. Проинформировать дошкольные образовательные учреждения города о 
проведении мероприятия. 

Ответственные: заместитель заведующего по УВР Ким А.А., старший 
воспитатель Ялаева Д.А. 
4. Направить пост-релиз в отдел воспитания и дополнительного образования 

департамента образования Администрации города для размещения на портале 
«Образование Сургута» в течение трех дней после окончания конкурса. 

Ответственный: старший воспитатель Ялаева Д.А.  
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00ECDD72F565CB882F00170E6764962EF4 
Владелец: 
 Маркова  Наталия Александровна 
Действителен: 20.09.2022 с по 14.12.2023 

Н.А. Маркова 

  

 



 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

_____________от ________________ 

 

Положение  

о проведении конкурса творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!»  

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений,  

реализующих программу дошкольного образования, города Сургута 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса творческих работ «Сургут мой город, я 

здесь расту!» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений (далее - 

ДОУ), реализующих программу дошкольного образования, города Сургута (далее - 

Положение) устанавливает правовые и экономические основы, цели и задачи, порядок, 

сроки и место проведения конкурса творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!» 
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений, реализующих программу 

дошкольного образования, города Сургута (далее – Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в рамках региональной инновационной площадки «Реализация 

региональной и этнокультурной составляющей основных образовательных программ», по 

реализации проекта «Использование STEAM – технологий, как гаранта развития 

познавательной активности детей старшего дошкольного возраста при ознакомлении с 

родным краем». 

1.3. Организатором Конкурса является муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный» (далее – Организатор). 

 

2. Цели и задачи 

2.1. Конкурс проводится с целью создания условий для воспитания у дошкольников 

патриотических чувств и любви к родному городу.  

2.2. Задачи Конкурса: 
2.2.1. Содействовать развитию сотрудничества семьи и дошкольного учреждения. 

2.2.2. Активизировать творческую деятельность воспитанников ДОУ. 

2.2.3. Формировать у дошкольников представления о родном городе Сургуте. 

2.2.4. Развивать у дошкольников познавательный интерес через знакомство с 

достопримечательностями родного края. 

 

3. Участники 

3.1. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники старшего дошкольного возраста 

ДОУ (от 5 до 8 лет). 

 
4. Сроки и этапы проведения Конкурса 

№ п/п Этапы Сроки реализации 

1 Изготовление творческой работы 14.03.2023-21.03.2023 

2 Прием заявок и материалов для участия в Конкурсе 22.03.2023-24.03.2023 

3 Оценка конкурсных работ участников членами жюри 27.03.2023-29.03.2023 

4 Подведение итогов Конкурса, награждение 30.03.2023-31.03.2023 

 

5. Жюри Конкурса 

5.1. Жюри Конкурса формируется из педагогических работников ДОУ. 

5.2. Состав жюри Конкурса согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

5.3.  Функции членов жюри: 



 

 

5.3.1. Оценка конкурсных работ в соответствии с критериями, представленными в п.6 

настоящего Положения. 
5.3.2. Заполнение оценочных листов. 

5.3.3. Составление итоговых протоколов оценки работ участников Конкурса. 

5.3.4. Определение и награждение победителей Конкурса. 

5.3.5. Определение, при необходимости, специальных номинаций Конкурса, награждение 

номинантов.  

 

6. Критерии оценки 

6.1. Жюри оценивает участников по 5-балльной системе в соответствии с критериями 

оценочного листа: 

6.2.   При голосовании в ситуации равного количества голосов, председатель жюри имеет 

право двух голосов. 

6.3. Сотворчество с родителями (законными представителями) приветствуется. 
 

7. Требования к оформлению заявок на участие в Конкурсе и содержанию 

конкурсных материалов 

7.1. На Конкурс принимаются творческие работы (макет/модель в миниатюре), сделанная по 

образцу достопримечательности города Сургута. 

7.2. На Конкурс принимаются творческие работы, выполненные в любой из техник 

декоративно-прикладного творчества, сделанные своими руками (бумагопластика, папье -

маше, легоконструирование, пластилин, 3-Д печать, соленное тесто, бисероплетение и т.д.) 

7.3. Творческие работы, не соответствующие требованиям, установленным настоящим 

Положением, не допускаются к участию в Конкурсе. 

7.4. От одного ДОУ могут быть представлены не более трех работ. 

7.5. Заявки на участие в Конкурсе подаются в электронном виде по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Положению в период с 22.03.2023 по 24.03.2023 на 

электронную почту: A.Kim83ds@mail.ru.  
7.6. Вместе с заявкой предоставляется: 

- Творческая работа, по адресу: г. Сургут, проспект Первопроходцев, 12 (1 корпус). 

- Согласие родителя (законного представителя) – участника Конкурса на обработку 

персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению. 

 

8. Подведение итогов Конкурса 

8.1. Победители Конкурса определяются согласно рейтингу по количеству набранных 

баллов. 
8.2. Список победителей и участников Конкурса утверждается приказом заведующего 

МБДОУ № 65 «Фестивальный». 

8.3. Победители и участники Конкурса награждаются дипломами. 

8.4. Участникам Конкурса после подведения итогов творческая работа возвращается. 

 

№ Содержание критерия 
Количество 

баллов 

1. Соответствие теме Конкурса 0-5 

2. 
Оригинальность работы, творческий подход и нестандартность представленного    
материала 

0-5 

3. Качество, эстетичность, аккуратность техники выполнения работы  0-5 

4. Композиционная целостность и выразительность работы  0-5 

5. Безопасность используемых материалов 0-5 

6. Сходство творческой работы с достопримечательностью  0-5 

mailto:A.Kim83ds@mail.ru


 

 

 Приложение 1 

К положению о проведении Конкурса 

творческих работ «Сургут мой город, я 

здесь расту!» среди воспитанников 

ДОУ, реализующих программу 

дошкольного образования, города 

Сургута 
 

Состав жюри  

Конкурса творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!» 

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений,  

реализующих программу дошкольного образования, города Сургута 

 

Председатель жюри: 
 

Ким  

Анастасия Анатольевна 

 
 

- 

 
 

заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 65 «Фестивальный» 

Члены жюри:   

   

Тихонова 

Наталья Александровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 14 «Брусничка» 

Садыкова  

Светлана Александровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 65 «Фестивальный» 

Белоус 
Татьяна Владимировна 

-   воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 65 «Фестивальный» 

Ибрагимова  

Гузель Раисовна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 65 «Фестивальный» 

Семёнова  

Анастасия Игоревна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 65 «Фестивальный» 

Еськова  

Валентина Викторовна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 9 «Метелица» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

К положению о проведении Конкурса 

творческих работ «Сургут мой город, я 

здесь расту!» среди воспитанников 

ДОУ, реализующих программу 

дошкольного образования, города 

Сургута 
 

ЗАЯВКА 

на участие в Конкурсе творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!» среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений, реализующих программу 

дошкольного образования, города Сургута 

 

1 
Наименование образовательного 

учреждения 

 

2 ФИО участника 
 

3 Возраст, дата рождения участника 
 

4 Название творческой работы 
 

5 
Техника исполнения декоративно-

прикладного творчества 

 

6 ФИО руководителя участника 
 

7 
Контактный телефон, адрес электронной 

почты руководителя участника 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 Приложение 3 

К положению о проведении Конкурса 

творческих работ «Сургут мой город, я 

здесь расту!» среди воспитанников 

ДОУ, реализующих программу 

дошкольного образования, города 

Сургута 
 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 
участника, Конкурса творческих работ «Сургут мой город, я здесь расту!» среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений,  
реализующих программу дошкольного образования, города Сургута 

 

Я, ________________________________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу_____________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:_____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

проживающего по адресу___________________________________________________________________________________, 

 
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление, обработку персональных данных и 

использование персональных данных в целях организации, проведения, определения победителей 
конкурса. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных 
данных родителя (законного представителя), которые необходимы или желаемы для достижения 
указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), 
обезличивание, блокирование. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных ребенка:  
– фамилия, имя, отчество; 
– дата рождения; 

– наименование и номер образовательного учреждения; 
– результат участия. 

Я согласен(на), что обработка персональных данных может осуществляться как  
с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

Я согласен(на), что следующие сведения обо мне: «фамилия, имя, отчество, наименование и 

номер образовательного учреждения, результат участия» могут быть указаны на грамотах. 
Я согласен(на), что следующие сведения обо мне: «фамилия, имя, отчество, наименование и 

номер образовательного учреждения, результат участия» могут быть размещены на сайтах в 
списках участников конкурса. 

Согласие на обработку персональных данных действует с даты его подписания до даты 

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  
Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время,  

по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, наименование и номер образовательного учреждения, результат участия» оператор 

базы персональных данных не подтвердит достоверность грамот участников и победителей 
конкурса. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.  
  

«___» _________ 2023 г. _____________ / ______________________ 

             (подпись)      (расшифровка подписи) 

  

 


